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دورخیز برای حذف
وزیر راه و شهرسازی

فرزانه صادق قربانی سیاست ورزی جبهه پایداری 
می شود؟

ادامه در‌صفحه  2

اقتصاد و فرهنگ 
شرایط اقتصادی این روزها تاثیر فراوانی در زندگی اکثر 
طبقات مردم گذاشته است، از گران شدن کالاهای اساسی 
و خوراکی گرفته تا خودرو و مسکن، همگی دست به دست 
هم داده‌اند تا  این روزها بسیاری از مردم با نگرانی‌های 
اقتصادی شب‌ها سر بر بالین گذاشته و با همان نگرانی‌ها 
صبح ها از خواب برخیزد ، نگرانی‌هایی همچون رساندن 
اندک حقوق خود به انتهای ماه ، افزایش اجاره خانه و 
ایجاد  باعث  همگی  مصرفی  کالاهای  افزون  روز  افزایش 
تنش‌های فراوان روحی و روانی در بسیاری از افراد جامعه 
از اوقات  لطمه‌های  شده است، تنش‌هایی که بسیاری 
بسیاری بر سلامت جسم و روح افراد جامعه وارد می‌کند 
و از همه مهم‌تر باعث به خطر افتادن  نشاط و شادابی در 
جامعه می‌شود و همین مساله می‌تواند پویایی و تحرک 

جامعه را با مخاطرات جدی مواجه سازد.
در این میان مسائل فرهنگی که در ارتباط مستقیم با 
روح و روان آحاد جامعه است به دلیل وجود دغدغه‌های 

اقتصادی روز به روز کم رنگ‌تر و منفعل‌تر می‌شوند.
ریشه کم رنگ شدن مسائلی همچون فرهنگ و هنر که 
حاصل فشارها و مسائل اقتصادی است را می‌توان در هرم 
سلسله مراتب نیازهای آبراهام مزلو جست. در سلسله 
مراتب پنج گانه هرم مازلو برای رسیدن به مرحله پنجم که 
همان خودشکوفایی و خودانگیزشی است باید مراحلی به 
ترتیب نیازهای زیستی، نیازهای امنیتی، نیازهای اجتماعی 
و نیاز به احترام را گذراند و به نوعی باید نیازهای اولیه 
انسان تامین شود تا انسان بتواند به مرحله خودشکوفایی 
برسد! اما مشکلات اقتصادی این روزها اکثر افراد جامعه 
را در مرحله اول نیازهای هرم مازلو متوقف ساخته است، 
که همان نیازهای زیستی هستند، نیازهایی فیزیولوژیکی 

همچون خوراک، سلامت و خواب و غیره!

آرین احمدی سرمقاله

یکی از کارگران مجروح‌شده اسکله شهید رجائی به خبرآنلاین 
می‌گوید: »صدای انفجار که آمد دیدم دوستانم که در کنارم 
مشغول کار بودند داد می‌زنند "آتیش، آتیش" و تا سرم را 
برگرداندم موج انفجار اول به سرم اصابت و بعد به فاصله 

دوری روی زمین پرتم کرد.«
انفجار بندر شهید رجائی حادثه تلخ و وحشتناکی بود که 
تلنگری دیگر به مسئولان رسیدگی به مسائل کارگران زد 
تا بیشتر بر اجرای قوانین مربوط به کارگر و کارفرما نظارت 
کنند و نگذارند حق و حقوق این قشر زحمتکش پایمال شود.
رضا احمدیان، کارگر مصدوم شده در حادثه انفجار بندر 
شهید رجائی بندرعباس است که در اثر موج انفجار و پرتاب 
شدن جسم سخت، از ناحیه کمر و سر دچار شکستگی شده 

است و هم اکنون در بیمارستان بستری است.
رضا به خبرنگار خبرآنلاین می‌گوید: من در خط نقره‌ای اسکله 
که مربوط به حمل و جابجایی بشکه‌های قیر است کارگری 
می‌کنم و روز حادثه حدود ساعت ۱۲ ظهر بالای کانتینر حمل 

قیر مشغول به کار بودم.

او ادامه می‌دهد: صدای انفجار که آمد دیدم دوستانم که در 
کنارم مشغول کار بودند داد می‌زنند "آتیش، آتیش" و تا سرم 
را برگرداندم موج انفجار اول به سرم اصابت و بعد به فاصله 

دوری روی زمین پرتم کرد.
این کارگر مصدوم شده می‌گوید: وقتی به خودم آمدم دیدم 
همه جا آتش گرفته، ماشین‌ها آتش گرفته و می‌سوزند؛ حدود 
به گوشه‌ای کشاندم و  را کشان کشان  _ ۲۰ قدم خودم   ۱۰
بعضی از دوستانم که سالم بودند من را به داخل یک ماشین 

بردند و به بیمارستان رساندند.
او می‌گوید: من ۲۰ سال سن دارم و تک فرزند پسر و در اصل 
نان‌آور خانواده‌ام هستم و با مادرم زندگی می‌کنم؛ به تازگی با 
همسرم عقد کرده‌ایم و قرار بود تیر یا مرداد ماه عروسی بگیریم 
که دیگر با اتفاقی که افتاده است معلوم نیست کی بتوانیم سر 

زندگی مان برویم.
کارگر مصدوم اسکله شهید رجائی می‌گوید: کار من و چند 
کارگر دیگر پرکردن و جابجایی شبکه‌های قیری بود که از عراق 
به این اسکله می‌رسید. ما هیچ قراردادی با کارفرما و مدیر خود 

نداشتیم و در این ۴ سال به صورت کارگر روزمزد مشغول بودیم 
و بیمه‌ای هم برای ما رد نشده است.

رضا اضافه می‌کند: اول حجم آتش کم بود و در چند ثانیه 
حجم آتش بزرگتر و بیشتر شد و بعد از آن انفجار رخ داد که 

حدود ۱۰ ثانیه پس از آن موج انفجار به ما رسید.
این کارگر مصدوم می‌گوید: کمرم شکسته است و دکترها 

می‌گویند در مهره ۵ کمرم باید پلاتین کار بگذارند.
او تصریح می‌کند: تا قبل از این اتفاق گهگاهی بازرس 
می‌آمد؛ ما کارگریم و در اسکله کارگری می‌کردیم؛ کاری 
به این چیزها نداشتیم و بسته به کارمان حقوق دریافت 
می‌کردیم. بشکه‌های سنگین قیر را پر و با دست به کانتینر 

جابجا می‌کردیم.
این کارگر مصدوم اسکله شهید رجائی می‌گوید: من اصالتا 
کرمانشاهی هستم و برای کارگری به بندر آمده بودم؛ پیش 
از تعطیلات نوروزی چند روزی به خانه رفتم و بعد از دیدار با 
مادر و همسرم به اسکله برگشتم. می‌خواستم پولی برای جشن 

عروسی‌ام جمع کنم که اینطور شد.

کارگر مجروح‌شده اسکله شهید رجائی:

وز هم بیمه ندارم  ۴ سال است در اسکله کارگری می‌کنم اما یک ر

سخنگوی قوه قضائیه: 
بابک زنجانی در مرخصی است؛ فعالیت اقتصادی او منعی ندارد

خبر

غریب‌آبادی در دیوان بین‌المللی دادگستری: 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی مصداق بارز نسل‌کشی است

معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه سیاست‌های رژیم صهیونیستی 
را مصداق آشکار جنایت نسل‌کشی، جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت دانست و 
از جامعه جهانی خواست تا در قبال فجایع جاری در غزه و کرانه باختری مسئولانه 

عمل کند.
به گزارش ایسنا، کاظم غریب‌آبادی در سخنرانی جامع در دیوان بین‌المللی دادگستری 
در لاهه در جریان رسیدگی به رای مشورتی تعهدات رژیم اسرائیل در رابطه با حضور 
و فعالیت‌های سازمان ملل در فلسطین اشغالی، ضمن تشریح ابعاد فاجعه انسانی در 
سرزمین‌های اشغالی فلسطین، تصریح کرد که این نهاد بین‌المللی بار دیگر در برابر 
آزمونی تاریخی قرار گرفته است؛ آزمونی که سرنوشت انسانی یک ملت مظلوم، یعنی 

ملت فلسطین، بدان گره خورده است.
این دیپلمات ارشد کشورمان با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی فاقد عناصر اساسی 
دولتمندی از منظر حقوق بین‌الملل است، بر موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر عدم شناسایی این رژیم تأکید کرد و افزود: »ما مشروعیتی برای رژیم صهیونیستی 
قائل نیستیم و تمرکز ما بر افشای جنایات آشکار آن در سرزمین‌های اشغالی، به ویژه 

در نوار غزه، است.«
معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به 
شواهد غیرقابل انکار مبنی بر وقوع نسل‌کشی در غزه، هشدار داد: »همه شواهد حاکی 
از آن است که فرصت برای جلوگیری از این نسل‌کشی عظیم به سرعت در حال از دست 
رفتن است. با وجود دستورات مکرر دیوان بین المللی دادگستری، رژیم صهیونیستی 
همچنان به سیاست‌های مرگبار خود ادامه می‌دهد و جامعه بین‌المللی در انجام تعهدات 

اخلاقی و حقوقی خود شکست خورده است.«
وی افزود: از آغاز حملات گسترده در اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، بیش از ۵۲ هزار فلسطینی 
به شهادت رسیده و افزون بر ۱۲۳ هزار نفر مجروح شده‌اند و این آمار هر روز در حال 

افزایش است.
غریب‌آبادی با اشاره به بحران شدید انسانی در غزه تصریح کرد: »هیچ کمکی از 
۲ مارس ۲۰۲۵ به این منطقه وارد نشده است. داروهای حیاتی رو به اتمام است. 

شبکه‌های آبرسانی و برق نابود شده‌اند و امدادگران هدف حملات قرار گرفته‌اند.«
وی با استناد به گزارش دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد و دیگر 
نهادهای بین‌المللی، از مسدود شدن کامل دسترسی به کمک‌های بشردوستانه خبر داد 
و خاطرنشان کرد که این اقدامات به طور مستقیم مصداق نسل‌کشی محسوب می‌شوند.

معاون وزیر امور خارجه با استناد به کنوانسیون‌های بین‌المللی به ویژه کنوانسیون 
اثبات کرد که رژیم صهیونیستی به عنوان نیروی  چهارم ژنو و مقررات ۱۹۰۷ لاهه، 
اشغالگر،   مسلم خود در قبال تأمین نیازهای حیاتی غیرنظامیان را زیر پا گذاشته است.
وی به ویژه به ماده ۵۵ کنوانسیون ژنو اشاره کرد که اشغالگر را ملزم به تأمین غذا و 
دارو می‌کند و افزود: »رژیم صهیونیستی نه تنها به این تعهدات پایبند نبوده، بلکه به 

صورت عمدی مانع از ورود کمک‌های انسانی شده است.«
غریب‌آبادی در ادامه به بررسی تفصیلی مصادیق مختلف نقض حقوق بشر توسط 

رژیم صهیونیستی پرداخت:
• حق حیات: »قتل‌عام‌های گسترده غیرنظامیان، به ویژه کودکان و زنان، مصداق بارز 
نقض حق حیات است.« • حق دسترسی به آب آشامیدنی سالم: »با تخریب شبکه‌های 
آبرسانی و قطع منابع آبی، مردم غزه با بحران شدید آب مواجه شده‌اند که بیماری‌های 

واگیردار از جمله هپاتیت آ را گسترش داده است.«
• حق برخورداری از غذا: »بر اساس گزارش‌های رسمی سازمان ملل، خطر قحطی و 

مرگ ناشی از گرسنگی جمعی در غزه کاملاً جدی است.«
• حق سلامت: »با تخریب عمدی بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی، کادر درمانی هدف 

قرار گرفته و نظام سلامت در آستانه فروپاشی کامل قرار دارد.«
وی تأکید کرد که همه این موارد، نه تنها نقض حقوق بشردوستانه بین‌المللی، بلکه 

مصداق بارز جرائم علیه بشریت هستند.
این دیپلمات ارشد کشورمان با استناد به تحقیقات بین‌المللی افزود: »سیاست‌های 
اعمال شده علیه فلسطینیان از جمله تخریب زیرساخت‌های حیاتی، گرسنه نگاه داشتن 
مردم، ممانعت از ورود کمک‌ها، و تحمیل شرایط غیرقابل تحمل زندگی، از مصادیق 

آشکار نسل‌کشی طبق ماده ۲ کنوانسیون منع نسل‌کشی است.«
معاون وزیر امور خارجه با استناد به رأی مشورتی دیوان در سال ۲۰۰۴ درباره دیوار 
حائل، تأکید کرد که تمامی دولت‌ها و نهادهای بین‌المللی موظف به قطع هرگونه کمک 
به رژیم اشغالگر و تلاش جدی برای پایان دادن به وضعیت نامشروع حاکم بر فلسطین 

هستند.

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت بابک 
زنجانی توضیحاتی را ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره  
فعالیت بابک زنجانی و اینکه  آیا آزاد شده یا خیر و هلدینگی که تحت نام او در 
حال فعالیت است مشروعیت قانونی دارد؟  گفت: نامبرده  در سال  ۹۲ در پرونده 
قضایی بازداشت و محکومیت پیدا کرد و محکومیت ایشان به ۲ میلیون یورو در 
حق شرکت ملی ایران بود که دیوان عالی ضمن حکم اعدام نامبرده مقرر کرد در 
صورتی که نامبرده رد مال به شرکت ملی نفت ایران را  بدهد مشمول ماده ۱۱۴ 

قانون مجازات شود.
وی افزود: بدنبال همکاری نامبرده با دستگاه قضایی اموالی از ایشان در یکی از 
کشورهای خارجی شناسایی و پس از دو مرحله کارشناسی و تایید کارشناسان، اموال 

به داخل کشور منتقل شد و در اختیار بانک مرکزی قرار گرفت.
وی گفت: با توجه به شرایط توبه نامبرده از اقدامات گذشته و تلاش در جهت 
جبران خسارت به پیشنهاد قاضی اجرای احکام و دادگستری تهران، نامبرده در 
فهرست عفو از مجازات اعدام قرار گرفت  و پس از اینکه رهبری با آن موافقت کردتد 
و در لیست عفو قرار گرفا از تخفیف مجازات بهره مند شد و  به ۲۰ سال حبس 
مجازاتش  تبدیل شد. وی گفت: او  بیش از ۱۱ سال از محکومیتش را بدون استفاده  
از مرخصی سپری کرد و رد مالش انجام شد لذا در سال جاری برابر مقرراتی که 
به زندانیان داده می شود ایشان از مرخصی بهره مند شده است ولی مرخصی که 

استفاده می‌کند تحت نظارت ضابطین است.
ایشان که شما گفتید و  در حین  اقتصادی  جهانگیر گفت: در مورد مسائل 
مرخصی انجام می دهد یا داده است، مسئولیتش متوجه دستگاه‌های ذیربط است 
و از نطر قضایی هر فردی در چارچوب مقررات می تواند فعالیت اقتصادی کند و 

منعی ندارد مگر اینکه قانون را نقض کند.
آخرین وضعیت پرونده زمین حوزه آیت الله صدیقی 

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده حوزه 
علمیه امام خمینی در ازگل ) حوزه علمیه آیت الله صدیقی( گفت: با گزارش پلیس 
امنیت اقتصادی فراجا، پرونده‌ای در دادسرای ناحیه ۲۸ تهران مطرح شد و متعاقب 

آن حجت‌الاسلام صدیقی شکایتی را با عنوان جعل و انتقال مال غیر اعلام کرد.
وی ادامه داد: پس از رسیدگی قضایی و صدور کیفرخواست علیه متهمین، پرونده 
به شعبه ۱۶۰ دادگاه کیفری کارکنان دولت ارجاع شد. در این مرحله، دادگاه حکم 

محکومیت متهمین به اتهام مشارکت در انتقال مال غیر صادر کرد. 
جهانگیر افزود: دادگاه با استدلال اینکه مدرسه علمیه دارای شخصیت حقوقی 
مستقل است و اراضی باید برای تاسیس مدرسه حوزه علمیه و استفاده عمومی 
حفظ می‌شد، انتقال ملک توسط متهمین بدون مجوز قانونی را جرم تشخیص داد و 
متهمین ردیف اول و دوم به تحمل یک سال حبس تعزیری و پرداخت جزای نقدی 

معادل قیمت مال موضوع جرم محکوم شدند.
 سخنگوی قوه قضاییه اضافه کرد: از حیث ردمال با توجه به اینکه ملک توسط 
خود متهمین در مرحله رسیدگی به پرونده به حوزه علمیه حضرت امام )ره( عودت 
داده شده بود و اقاله معامله و ابطال سند صورت گرفته بود و سند اراضی به نام این 
حوزه علمیه صادر شده بود، موضوع رد مال منتفی شد. جهانگیر گفت: رای صادره 
با اعتراض متهمین به دادگاه تجدید نظر ارسال و در آنجا تایید شد و در حال حاضر 

پرونده به شعبه اجرای احکام ارسال شده و در مرحله اجرای حکم قرار دارد.
در دنیا ۵ رویه گمرگی وجود دارد در ایران ۲۳ رویه

سخنگوی قوه قضاییه افزود: یکی از مسایل مهمی که امروز در گمرک ما وجود 
دارد این است که ما ۵ رویه اصلی در دنیا در حوزه واردات و صادرات و ترانزیت و 
حمل مسافری داریم  در حالی که   در ایران ۲۳ رویه گمرکاتی وجود دارد. یکی دیگر 
از بحث ها عدم تکمیل سامانه‌ها در حوزه گمرکات است.  با پیشنهادات ارایه  شده 
در جلسه، ان شاءالله پس از تصویب سران سه قوه بتوانیم بخش زیادی از مشکلات 

در حوزه گمرک را رفع کنیم.
جهانگیر تاکید کرد:  تاکنون تحقیقات وسیعی در خصوص حادثه انفجار در بندر 
شهید رجایی  انجام شده است و این تحقیقات کارشناسی همچنان ادامه دارد و هر 

نتیجه‌ای حاصل شود به اطلاع مردم خواهد رسید.
مجازی  فضای  راهبردی  سند  پیش‌نویس  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  جهانگیر 
گفت: پیش‌نویس این طرح توسط معاونت حقوقی قوه قضائیه آماده شده است 
و ازآنجایی‌که این طرح با اجرا در ارتباط است، برای ۴۲ دستگاه قوه قضائیه ارسال 
شده است. نظرات این دستگاه‌ها در حال جمع‌آوری است و به‌محض تکمیل نظرات 
کارشناسی، موضوع پس از جمع‌بندی و تأیید ریاست محترم قوه قضائیه، به مرجع 

مسئول در حوزه فضای مجازی ابلاغ خواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص برخورد با مجرمین خشن سابقه‌دار گفت: 
مرتکبین جرایم خشن از هرگونه تسهیلات ارفاقی در دستگاه قضائی محروم هستند. 
به‌عنوان مثال، این افراد از مرخصی و تخفیف‌های قانونی در زمان صدور حکم 

محروم می‌شوند و در نهایت با مجازات‌های شدیدتری روبه‌رو خواهند شد.
وی از خبرنگار مربوطه  خواست اگر مورد نقضی در این زمینه دارند، مستندات آن 

را ارائه دهند تا پیگیری لازم انجام شود.
جهانگیر  تأکید کرد: دستگاه قضائی هیچ‌گاه در تلاش برای مقابله با جرایم و حفظ 
امنیت جامعه کوتاهی نخواهد کرد و به‌شدت ادعای عدم بازدارندگی مجازات‌ها را 

تکذیب کرد.
وی  یادآور شد:  پیشگیری از جرایم وظیفه تمام دستگاه‌هاست و باید قبل از 
وقوع جرم، زمینه‌های آن از بین برود. این همکاری و تلاش‌های مشترک در تمامی 

دستگاه‌ها، از جمله دستگاه قضائی، ضروری است تا مجازات‌ها مؤثر واقع شوند.
چای دبش

وی درباره آخرین وضعیت اجرای حکم‌ پرونده چای دبش گفت: قبلا اعلام کردیم 
با توجه به حجیم بودن پرونده، اجرای حکم در حال انجام است و به اتمام‌ نرسیده 
است.  اخباری که منتشر شده حکم‌ پرونده متوقف شده تکذیب می‌شود. به هیچ 
وجه حکم‌متوقف نشده است.  وی گفت: در خصوص آقایان ساداتی نژاد و فاطمی 
امین نیز باید بگویم‌ که آنها درخواست اعاده دادرسی کردند و اعاده دادرسی آنها 
مانعی برای توقف حکم نیست.  بنده پیگیری می کنم که حکم‌ اجرا می شود یا اعاده 

دادرسی آنها پذیرفته می شود و پس از آن اعلام می کنم.
آخرین وضعیت اجرای حکم تتلو

جهانگیر درباره آخرین وضعیت اجرای حکم امیرحسین مقصودلو معروف به تتلو 
گفت: پرونده فعلا در دیوان عالی کشور است و تغییر خاصی نداشته است و فعلا 

منتظر نظر دیوان عالی هستیم.
جهانگیر در پاسخ به سوالی در خصوص توهین به اهل سنت در یک برنامه 
تلوزیونی  برنامه  در یک  اهل سنت  برادران  به  توهین  از  تلویزیونی گفت: پس 
بلافاصله برای چهار نفر از دست‌اندرکاران این برنامه تلویزیونی به اتهام توهین به 
ادیان و مذاهب به قصد ایجاد تشویش به استناد ماده ۴۹۹ مکرر قانون مجازات 
اسلامی پرونده تشکیل شد و پس از رسیدگی با قرار تامین کیفری بازداشت شدند 

و تحقیقات از آنها ادامه دارد.
جهانگیر در پاسخ به سوالی در خصوص فردش اموال پرونده کوروش کمپانی 
گفت: اموالی در این پرونده فروخته نشده است بلکه دو مزایده برگزار شده است 
و مزایده سوم اموال اوخر اردیبهشت ماه برگزار می‌شود.  اقدامات بین‌المللی برای 

بازگرداندن مالک کوروش کمپانی به کشور در حال پیگیری است.

وز  تنهاییتنهایی وزصد ر صد ر
چرا ترامپ نتوانست به وعده های خودش عمل کند؟چرا ترامپ نتوانست به وعده های خودش عمل کند؟
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شمارش معکوس برای 
پیوستن به پالرمو

شرح در‌صفحه  6

سرنوشت یک پرونده هجده ساله به ایستگاه پایانی رسید؟

گروه اقتصاد - پرونده هجده ساله پیوستن ایران به کنوانسیون اف‌ای‌تی‌اف حالا با سخنان مجید انصاری در 
خصوص احتمال تصویب پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام وارد فاز تازه‌ای شده است .

مهر ماه سال ۱۳۸۶ بود که گروه ویژه اقدام مالی به اعضای خود توصیه کرد در مراوده با ایران به دلیل 
نداشتن قانون مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم دقت کنند.

 در فاصله‌ی کوتاهی از این اتفاق قانون پولشویی در مجلس هفتم به تصویب رسید و در شورای نگهبان نیز 
تایید شد. این چنین بود که نخستین جلسه شورای عالی مبارزه با پولشویی به ریاست وزیر اقتصاد دولت 
نهم تشکیل شد و فعالیت مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی کلید خورد. با این حال در فاصله ای کوتاه 
ایران پنج هشدار از اف‌ای‌تی‌اف دریافت کرد و در نهایت سال ۱۳۸۷یا ۲۰۰۶ میلادی، گروه ویژه ی اقدام مالی 
ایران را در لیست سیاه قرار داد. جمهوری اسلامی ایران از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۶ در لیست سیاه FATF قرار 
داشت. در سال ۲۰۱۶ و پس از توافق هسته‌ای و لغو تحریم‌های سازمان ملل، FATF از اعضای خود خواست 
تا اقدامات متقابلی را که در تعاملات خود با ایران به کار برده‌اند به مدت ۱۲ماه تعلیق کنند. این به معنای قرار 
گرفتن در لیست به‌اصطلاح خاکستری و تداوم بررسی لازم بود. این تعلیق تا سال ۲۰۲۰ تداوم یافت اما به 
دلیل تکمیل نشدن فرآیند عضویت ایران در اف‌ای‌تی‌اف ایران بار دیگر در لیست سیاه قرار  گرفت و این 

شرایط تا امروز تداوم داشته است.

همه موظفیم واقعیت را به 
مردم بگوییم

رسانه‌ها یار کمکی یا 
مزاحم؟

 سری‌دوزی
تسلیت‌ها!

سخنگوی دولت با اشاره به 
حادثه بندر شهید رجایی:

نقدی بر موضع عراقچی؛ یک 
»شوخی« که بازتاب گسترده‌ای یافت

درباره یک همدردی اجتماعی و ارسال 
رایگان بسته پستی به بندرعباس!
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